

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



FORTALEZA (CE) - 23 DE JUNHO DE 2022.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 0806.01/2022

DATA E HORA DE ABERTURA: 23 DE JUNHO DE 2022 ÀS 09:00HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA ESPORTE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO CURU - CE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL SOARES NS LTDA

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.010-890

TELEFONE: (85) 99649-9394

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº0806.01/2022 CUJO OBJETO É O SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA ESPORTE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO CURU - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE I						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UNIDADE	25	BOLA BASQUETEBOL - ADULTO OFICIAL/MASCULINO. BOLA BASQUETEBOL / BOLA DE BASQUETE ADULTO OFICIAL, TAMANHO MASCULINO, MATRIZADA. CONFECCIONADA, EM BORRACHA COM SELO DA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE BASQUETE (CBS).	PENALTY	R\$ 249,23	R\$ 6.230,75
2	UNIDADE	10	BOLA BASQUETEBOL - OFICIAL/TAMANHO FEMININO BOLA BASQUETEBOL / BOLA DE BASQUETE OFICIAL 6,5, TAMANHO FEMININO, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, COM SELO DA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE BASQUETE (CBS).	PENALTY	R\$ 137,33	R\$ 1.373,30
3	UNIDADE	100	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - TERMOTEC BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PU, CAMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO ESTADUAL.	PENALTY	R\$ 160,67	R\$ 16.067,00
4	UNIDADE	100	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY - ADULTO BOLA FUTEBOL / BOLA DE FUTEBOL SOCIETY ADULTO OFICIAL, CONFECCIONADO EM LAMINADO PU ULTRA PRO, TERMOTEC, 14 GOMOS, PESO 425-450G, CIRO. 66-69CM, CAMARA AIRBILITY 60. MIOLO REMOVÍVEL. CAPSULAS SIS.	PENALTY	R\$ 130,67	R\$ 13.067,00
5	UNIDADE	100	BOLA DE FUTSAL - TERMOTEC BOLA DE FUTSAL TERMOTEC, PU, 1/ GOMOS, CAMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, APROVADA PELA FEDERAÇÃO. QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FIFA E FEDERAÇÃO ESTADUAL.	PENALTY	R\$ 230,40	R\$ 23.040,00
6	UNIDADE	10	BOLA VOLEIBOL - VOLEI ADULTO OFICIAL BOLA VOLEIBOL / BOLA PARA VOLEI ADULTO OFICIAL, MATRIZADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU, COM 65-67CM DE DIA METRO E PESO DE 260-280G. APROVADA PELA CONFEDERA CAD BRASILEIRA DE VOLEIBOL (CBS).	PENALTY	R\$ 141,33	R\$ 1.413,30
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 61.191,35
sessenta e um mil, cento e noventa e um reais e trinta e cinco centavos						
LOTE II						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
 RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
 FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
 CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
 E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



1	UNIDADE	150	CHUTEIRA DE CAMPO - MATERIAL SINTÉTICO CHUTEIRA DE CAMPO/ EM MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE E COM SOLADO DE TRAVAS FIXAS, CLÁSSICA. NACIONAL. (CORES VARIADAS).	PENALTY	R\$	84,97	R\$	12.745,50
2	UNIDADE	150	CHUTEIRA DE FUTSAL SOCIETY (PAR) CHUTEIRA DE FUTSAISOCIETY / EM MATERIAL SINZETICO RESISTENTE, COM SOLADO RESISTENTE TRAVAS SOUETY, CLÁSSICA. NACIONAL. (CORES VARIADAS).	PENALTY	R\$	150,34	R\$	22.551,00
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	35.296,50

trinta e cinco mil, duzentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos

LOTE III

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL. UNT	VAL. TOTAL
1	UNIDADE	100	CAMISA MANGA CURTA, CONFECCIONADAS EM COMFORT MESCLA CAMISA MANGA CURTA, CONTECCIONADAS EM COMFORT MESCLA / . COR BRANCA OU COLORIDA GOLA BRANCA OU GOLA DE VIES COM REFORÇO, IMPRESSÃO PERSONALIZADOS EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, E FORMATO A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO. TAMANHOS PP, P, M, G, F, GG.	KANXA	R\$ 21,74	R\$ 2.174,00
2	UNIDADE	100	CAMISA MANGA CURTA, CONFECCIONADAS EM POLIESTER - CAMISA MANGA CURTA, CONFECCIONADAS EM POLIESTER/, COR BRANCA OU COLORIDA, GOLA BRANCA 09 GOLA OE VIES COM REFORÇO, IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL E FORMATO A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, TAMANHOS PP, P, M, G, F, GG.	KANXA	R\$ 30,58	R\$ 3.058,00
3	UNIDADE	200	COLETE ESPORTIVO VASADO DUPLA FACE COM DOIS TECIDOS E COLETE ESPORTIVO VASADO DUPLA FACE COM DOIS TECIDOS E CORES DIFERENTES COLETE EM MALHA, 100% POLIESTER, VASADO, CORES E TAMANHOS VARIADOS. LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU, APLICADO EM SILKSCREEN. TODO MATERIAL TERÁ APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO FRENTE E VERSO EM AMBAS AS FACES. NA PARTE FONAL DEVERÁ SER SUBLIMADA E NA PARTE DE TRÁS DO COLETE DEVE SER APLICADO A SUBLIMAÇÃO COM OS NUMEROS DO UNIFORME E A LOGOMARCA DO MUNICIPIO, CONFORME ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL. COLETE DEVERA SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA, OVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS NOS OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERA SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAIS ONDE A PELA FOI FABRICADA, A TOLERÂNCIAS DE VARIAÇÃO NA GRAMA TURA E DE 2%. O COLETE SER EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMANHOS CONFORME ORDEM DE COMPRA.	TRB	R\$ 23,91	R\$ 4.782,00
4	UNIDADE	100	COLETE ESPORTIVO VAZADO, ELÁSTICO NAS LATERAIS COLETE ESPORTIVO VAZADO, ELÁSTICO NAS LATERAIS/ MEDINDO 3 CM, VIES CONTORNANDO TODA A EXTENSÃO DO COLETE, COLETE PARA TREINO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT, ACABAMENTO QUE PROPORCIONA RAPIDA ABSORÇÃO DO SUOR E EQUILIBRIO TÉRMICO, VASADO, CORES E TAMANHOS VARIADOS. LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU, APLICADO EM SILKSCREEN. TODO MATERIAL TERÁ APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO FRENTE E VERSO. NA PARTE PONTAL DEVERA SER SUBLIMADA E NA PARTE DE TRÁS DO COLETE DEVE SER APLICADO A SUBLIMAÇÃO COM OS NUMEROS DO UNIFORME E A LOGOMARCA DO MUNICIPIO, CONFORME ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL. COLETE DEVERA SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS NOS OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERA SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E PAIS ONDE A PELA FOI FABRICADA, A TOLERÂNCIAS DE VARIAÇÃO NA GRAMA TURA E DE 2%. O COLETE SER EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMANHOS CONFORME ORDEM DE COMPRA.	TRB	R\$ 23,91	R\$ 2.391,00

R
 Q

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
 RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
 FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
 CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
 E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



5	UNIDADE	100	CONFECCÃO DE BONE EM BRIM (100% ALGODÃO) CONFECCÃO DE BONÉ EM BRIM (100% ALGODÃO) / MODELO AMERICANO, REGULAGEM NA PARTE POSTERIOR COM FECHAMENTO EM PLÁSTICO, IMPRESSÃO EM SILKSCREEN NA FRONTAL E NAS LATERAIS, GÊNERO UNISSEX.. FAIXA ETÁRIA ADULTO, CONFORME ARTE A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE. TAMANHOS PP, P. M. G E GG.	TRB	R\$	22,80	R\$	2.280,00
6	UNIDADE	100	CONJUNTO ESPORTIVO FUTEBOL PROFISSIONAL, COM 20 CAMISAS NUMERADAS E 20 CALÇÕES NUMERADAS, CONFECCIONADAS EM DRY SENSITIVE ESCURO BORDADO/ NUMERO NAS COSTAS ADESIVADOS BORDADO, GOLA DIFERENCIADA EM Y, CALÇÕES EM DRY SENSITIVE ESCUDO BORDADO E NUMERAÇÃO NA PERNA, COM SUPORTE INTERNO E CADARÇO. ESPECIFICAÇÃO: CAMISA DE FUTEBOL, PARA JOGADOR DE LINHA. CONFECCIONADO EM TECIDO DRY SENSITIVE, ACABAMENTO QUE PROPORCIONA RÁPIDA ABSORÇÃO DO SUOR E EQUILIBRIO TÉRMICO. TODO MATERIAL TERÁ APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO FRENTE E VERSO. NA PARTE PONTAL DEVERÁ SER BORDADO CONFORME ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL E NA PARTE DE TRÁS DA BLUSA DEVE SER APLICADO O BORDADO COM OS NUMEROS DO UNIFORME E A LOGOMARCA DO MUNICIPIO. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS NOS OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E PAIS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA, A TOLERÂNCIAS DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA E DE 2%. A CAMISA SER EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMANHOS CONFORME ORDEM DE COMPRA E ESPECIFICAÇÃO: CALÇÃO ESPORTIVO PARA JOGO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRY SENSITIVE, ACABAMENTO QUE PROPORCIONA RÁPIDA ABSORÇÃO DO SUOR E EQUILIBRIO TÉRMICO, FORRADO E COM CORDÃO INTERNO, DEBRUN NAS LATERAIS E COS COM ELÁSTICO. LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU, COM NUMERAÇÃO APLICADO EM BORDADO NA PARTE FRONTAL DO CALÇÃO. O CALÇÃO DEVERA COSTURADO INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS NOS OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E PAIS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA, A TOLERÂNCIAS DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA E DE 2%. DEVERA ESTÁ ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO	TRB	R\$	1.080,00	R\$	108.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 122.685,00
 cento e vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais

LOTE IV						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	UNIDADE	5	TRAVE PARA FUTEBOL DE CAMPO - PAR TRAVE PARA FUTEBOL DE CAMPO / TRAVE PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL CONFECCIONADA COM TUBO DE ACO CARBONO COM '4' GALVANIZADA COM REQUADRO INTEIRICO EM TUBO DE '3' COM DIMENSAO OFICIAL DE 7,32M X 2,44M. MODELO MONOBLOCO E PINTURA ESPECIAL EM ESMALTE PU ANTI FERRUGEM COM BASE DE APOIO A SUPERFICIE, PROVIDA DE GANCHOS PARA FIXACAO DE REDE A ARMAÇAO PARA SUSTENTACAO E CAIMENTO DA REDE	JV ESPORTES	R\$ 3.477,53	R\$ 17.387,65

se
 G

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
 RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
 FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
 CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
 E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



2	UNIDADE	10	TRAVE PARA FUTEBOL SOCIETY OFICIAL CONFECCIONADA COM TUBO DE ACO CARBONO COM 3" GALVANIZADA COM REQUADRO INTEIRICO EM TUBO DE 1", COM DIMENSAO OFICIAL DE 2,2 METROS DE ALTURA / 4 METROS DE LARGURA / 70CM RECUO SUPERIOR / 80CM RECUO INFERIOR / 50 CM PARA FIXAÇÃO. MODELO MONOBLOCO E PINTURA ESPECIAL EM ESMALTE PU ANTI FERRUGEM COM BASE DE APOIO A SUPERFICIE, PROVIDA DE GANCHOS PARA FIXA CAD DE REDE A ARMACAO PARA SUSTENTACAO E CAIMENTO DA REDE. AS TRAVES COM SISTEMA MACHO E FÊMEA PARA SIMPLES MONTAGEM. COR BRANCA. ACOMPANHA REDE PARA TRAVE EM MATERIAL 100% POLIPROPILENO 4MM.	JV ESPORTES	R\$ 3.133,12	R\$ 31.331,20
3	UNIDADE	10	TRAVE PARA FUTSAL OFICIAL. CONFECCIONADA COM TUBO DE ACO CARBONO COM 3" GALVANIZADA COM REQUADRO INTEIRICO EM TUBO DE 1- COM DIMENSAO OFICIAL DE 2 METROS DE ALTURA / 3 METROS DE LARGURA / 35CM RECUO SUPERIOR / 40CM RECUO INFERIOR. MODELO MONOBLOCO E PINTURA ESPECIAL EM ESMALTE PU ANTI FERRUGEM COM BASE DE APOIO A SUPERFICIE, PROVIDA DE GANCHOS PARA FIXACAO DE REDE A ARMACAO PARA SUSTENTACAO E CAIMENTO DA REDE. AS TRAVES COM SISTEMA MACHO E FÊMEA PARA SIMPLES MONTAGEM. ACOMPANHA REDE EM MATERIAL 100% POLIPROPILENO 4MM.	JV ESPORTES	R\$ 2.859,97	R\$ 28.599,70
4	UNIDADE	10	ESTRUTURA PARA BASQUETE / Estrutura para basquete confeccionada em tubo de aco carbono com 3" formato em L sendo modelo com quatro colunas interligadas pm tubo de '2,5' com dimensao oficial e pintura especial em esmalte PU anti ferrugem. Tabela de basquete laminado naval com requadro em eco sendo nas medidas oficiais e aro de basquete oficial retratio com sistema de molas e redes modelo ehus com fio de seda 4mm	TARMAK	R\$ 2.771,42	R\$ 27.714,20
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 105.032,75

cento e cinco mil e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos

LOTE V

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL. UNT	VAL. TOTAL
1	UNIDADE	25	REDE DE FUTEBOL - CAMPO (PAR) REDE DE FUTEBOL/ CAMPO SEDA 4MM, COM TRATAMENTO UV MEDIDA 7,50X2,50 REFORÇADA	MATRIX	R\$ 384,32	R\$ 9.608,00
2	UNIDADE	8	REDE DE FUTEBOL SOCIETY - (PAR) REDE DE FUTEBOL SOCIETY / OFICIAL REDE DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL (MODELO TRADICIONAL) PARA TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY. CONFECCIONADA EM POLIETILENO /NYLON DE ALTA DENSIDADE FIO 2,0MM, MALHA 16MMX16MM. MEDIDA PADRÃO: 5,25M X 2,20X 1,50 M.	MATRIX	R\$ 249,63	R\$ 1.997,04
3	UNIDADE	30	REDE DE FUTSAL - (PAR) REDE DE FUTSAL/ OFICIAL(MODELO TRADICIONAL), CONFECCIONADA EM POLIETILENO / NYLON DE ALTA DENSIDADE, FIO 4,0, ENTRE NOS DE 12 X 12 CM FIO TRANÇADO BRANCO. MEDIDA PADRÃO: 3,00 M LARGURA X 2,10 M ALTURA X 1,20 M PROFUNDIDADE INFERIOR	PANGUE	R\$ 275,67	R\$ 8.270,10
4	UNIDADE	10	REDE PARA VOLEIBOL - (PAR) REDE PARA VOLEIBOL / REDE PARA VOLEIBOL TAM. OFICIAL, CONFECCIONADA EM NYLON. REFORCADA NA BORDA COM 4 LONAS DE ALGODAO FIO 2MM E AJUSTE DE TENSÃO COM PORTA ANTENA E ACOMPANHADA DE CABO DE ACO.	MATRIX	R\$ 115,70	R\$ 1.157,00

VALOR TOTAL DO LOTE:

R\$ 21.032,14

vinte e um mil e trinta e dois reais e quatorze centavos

LOTE VI

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL. UNT	VAL. TOTAL
1	UNIDADE	20	APITO PROFISSIONAL. APITO PROFISSIONAL /ASSOBIO PLÁSTICO: MEDINDO 2CM DE LARGURA E 5CM DE ALTURA. EMBOCADURA ANATÔMICA PARA IMPEDIR QUE O APITO ESCAPE DA BOCA. 100% EM ABS, DE ALTO IMPACTO, TIRO CLASSIC.	POKER	R\$ 44,83	R\$ 896,60
2	UNIDADE	20	BOMBA DE ENCHER BOLA/ PLÁSTICO RESISTENTE. CABO DE PLÁSTICO 'REFORÇADO TIPO T. ACOMPANHA BICO PARA BOLA. TECNOLOGIA DOUBLE ACTION, INFLA NOS DOIS SENTIDOS.	POKER	R\$ 39,00	R\$ 780,00
3	UNIDADE	10	CALIBRADOR CANETA DE BOLAS CALIBRADOR CANETA DE BOLAS/ COM GANCHO PARA PRENDER NA CAA4ISA, LEITURAS EM QUILOGRAMAS E LIBRAS.	PENALTY	R\$ 42,27	R\$ 422,70

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



4	UNIDADE	50	CONE PVC COM 2 FAIXAS/ CONE PVC COM 2 FAIXAS CONE PVC COM 2 FAIXAS/ CONE PVC COM 2 FAIXAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 50CM DE ALTURA.	PLASTCOR	R\$	16,16	R\$ 808,00
5	UNIDADE	50	CONES DE TREINAMENTO CONES DE TREINAMENTO/ CONES DE TREINAMENTO. PODEM SER UTILIZADOS EM DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 24CM DE ALTURA	PLASTCOR	R\$	8,15	R\$ 407,50
6	UNIDADE	10	CRONOMETRO DIGITAL CRONOMETRO DIGITAL/ CRONOMETRO DIGITAL HORA/DATA ALARME/DESPERTADOR- 1/100 SEGUNDOS	VOLLO	R\$	36,21	R\$ 362,10
7	UNIDADE	50	KIT C/ 2 BANDEIRAS PARA AUXILIAR DE ARBITRO - BANDEIRA DE JUIZ DE LINHA DE FUTEBOL. TAMANHO 40X40 CM. ESTAMPADA EM TECIDO 100% POLI�ESTER. COM FIO DE ALTA RESIST�NCIA E MALHA BLOQUEADA INDESMALH�VEL COSTURAS REFOR�ADAS. MANOPLA EM EVA COM 12 CENT�METROS. CORES OFICIAIS.TAMANHO: 40X40	PENALTY	R\$	93,33	R\$ 4.666,50
8	UNIDADE	30	KIT DE CART�ES - ARBITRAGEM - DESENVOLVIDO EM PVC, KIT DE CART�ES COM TRES UNIDADES DE CORES DISTINTAS - AMARELO, VERMELHO E AZUL. OFERECER ANOTA�ES A LAPIS QUE PODEM SER APAGADAS, FACILITANDO SUA REUTILIZA�O	PANGUE	R\$	12,93	R\$ 387,90
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 8.731,30

oito mil, setecentos e trinta e um reais e trinta centavos

LOTE VII

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICA�O	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UNIDADE	1000	MEDALHA 6CM /REDONDA FUNDIDA EM LIGA MET�LICA DE ZAMAC, NA PARTE SUPERIOR ATE A METADE DO CENTRO VAZADO ENVOLTO COM UM RAMO, METALIZADA NA COR DOURADO, COM O TAMANHO DE 60MM DE DI�METRO E CENTRO DE 35MM DE DIAMETRO COM GRAVA�O DE "HONRA AO M�RITO", QUE TAMB�M PERMITE A COLOCA�O DE ADESIVO DE 25MM. POSSUI ESPESSURA MAXIMA DE 1,7MM. PESO APROXIMADO DE 15 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE 27MM PE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL, VERMELHA, AMARELA, BRANCA OU VERDE COM 2,5 CM DE LARGURA OU FITA DE GORGOR�O NAS CORES AZUL, AZUL-BRANCO-VERMELHA OU VERDE-AMARELA COM 2,5 CM DE LARGURA	PANGUE	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
2	UNIDADE	800	MEDALHA EM ACRILICO 50MM COM FITA MEDALHA EM ACRILICO 50MM COM FITA. Sendo personalizado arte a combinar	PANGUE	R\$ 8,87	R\$ 7.096,00
	UNIDADE	250	PLACA HOMENAGEM-ACRILICO PLACA HOMENAGEM / PLACA DE HOMENAGEM EM ACRILICO TAM.20X15CM, 4MM DE ESPESSURA, ADESIVO EM VINIL COM IMPRESSAO DIGITAL EM ALTA RESOLUCAO A BASE EM ACRILICO. SENDO PERSONALIZADO ARTE A COMBINAR	NS	R\$ 84,98	R\$ 21.245,00
4	UNIDADE	200	PLACA HOMENAGEM - LATAO COM BASE EM MADEIRA PLACA HOMENAGEM / PLACA DE HOMENAGEM DE LA TAO COM BASE EM MADEIRA TAM. 20X15CM. SENDO PERSONALIZADO ARTE A COMBINAR.	NS	R\$ 69,88	R\$ 13.976,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 51.317,00

cinquenta e um mil, trezentos e dezessete reais

LOTE VIII

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICA�O	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UNIDADE	20	RELOGIO P/ XADREZ REL�GIO P/XADREZ - MOVIDO A 1 PILHA, COR PRETO. ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE, PINOS DE METAL TIPO DE VISOR ANAL�GICO.	ATHI	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
2	UNIDADE	20	TABULEIRO DE XADREZ TABULEIRO DE XADREZ / TABULEIRO DE XADREZ- TABULEIRO MAGN�TICO COM SUPERF�CIE MET�LICA, DOBR�VEL COM 32 PE�AS PL�STICAS COM WA, MEDIDAS DO TABULEIRO 19CM X 19CM X 3CM	PAIS E FILHOS	R\$ 28,35	R\$ 567,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 2.167,00

dois mil, cento e sessenta e sete reais

LOTE IX

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICA�O	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UNIDADE	30	TATAME - EVA COPOLIMERO ETILENO DE VINIL TA TAME - EVA COPOLIMERO ETILENO DE VINIL/ TA TAME - EVA COPOLIMERO ETILENO DE VINIL, COM SISTEMA DE ENCAIXE, ESPESSURA 30 MM. MEDIDAS 1M X 1M	EVAFIT	R\$ 106,33	R\$ 3.189,90
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 3.189,90

tr s mil, cento e oitenta e nove reais e noventa centavos

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

quatrocentos e dez mil, seiscentos e quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS.
- 2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- 3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- 6- DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- 7- DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

COMERCIAL SOARES NS LTDA / COMERCIAL SOARES

CNPJ: 13.485.158/0001-40 / CGF: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - CEP. 60010-890 - FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 99649-9394

E-MAIL : comercialsoaresns@gmail.com

NELSON SOARES DA SILVA - CPF: 198.338.734-72 / RG: 94021023385-SSP-CE

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

COMERCIAL SOARES
COMERCIAL SOARES NS LTDA
CNPJ: 13.485.158/0001-40
Nelson Soares da Silva
CPF: 198.338.734-72 / RG: 940210233-95
Titular Administrador

NELSON
SOARES DA
SILVA:1983387
3472

Assinado de forma
digital por NELSON
SOARES DA
SILVA:19833873472
Data: 2022.06.25
16:57:51 -05'00'

se R